INDICAÇÃO Nº 468 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a notificação dos proprietários dos terrenos do bairro Serra
Morena, em especial dos proprietários dos terrenos laterais ao n.º 105 da Rua Serra do
Cipó, para que promovam a capina e a limpeza dos respectivos terrenos.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, devido às reclamações
dos moradores da referida localidade em face da situação em que se encontram os lotes,
qual seja, muito mato, entulho, sujeira.

Ademais, os moradores se queixam também que devido as
más condições dos terrenos tem aparecido com frequência cobras, ratos e várias
espécies de animais peçonhentos que acabam adentrando as casas próximas.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N2ZY9F8Y1K91TX6G
		2023-05-16T15:44:44-0300